



جنین به خاک و خون کشیده شد

۶ آوریل در پی دستور شارون نخست وزیر دولت اسرائیل اردوگاه جنین واقع در کرانه غربی رود اردن از زمین و هوا مورد حمله وحشیانه نیروهای جنایتکار رژیم مذهبی و قومی اسرائیل قرار گرفت. این تهاجم با یورش سراسری نظامیان اسرائیل به مناطق فلسطینی ادامه یافت و اردوگاه کاملاً به تصرف نیروهای اسرائیلی در آمد و از ارسال کمک به مجروحین جلوگیری بعمل آمد.

بنا به اظهارات مقامات فلسطینی بیش از ۵۰۰ نفر در این حمله جان باختند و صدها تن زخمی و تعداد زیادی بازداشت شدند. ولید ابومویس "شهردار جنین" اعلام کرد: "افراد دستگیر شده مردان ۱۵ تا ۵۰ ساله بودند و در مدارس و میدانهای اصلی شهر جمع آوری شدند و نیروهای اسرائیل تعدادی از آنان را با خود بردند."

همچنین سحرگاه ۱۲ آوریل ارتش اسرائیل پس از اشغال روستای کفرلیل در ساحل غربی رود اردن به تفتیش خانه به خانه دست زد و بیش از ۳۰ مرد را با خود برد.

صفحه ۲

* * * * *

در این شماره

۳ اخبار و گزارشات داخلی

۴ نفر در تظاهرات فردوس کشته شدند
جنایات مأموران انتظامی در تهران
باز هم هزاران نفر بیکار شدند

۴ اخبار کارگری جهان

تظاهرات میلیونها کارگر در ایتالیا
حرکات کارگری در سایر کشورها

۶ اخبار کارگری ایران

کارگران جهان چیت جاده را بستند
اعتصاب غذای کارگران ایران خودرو

۵ نیم نگاهی به جنبش اخیر معلمان

سپوش به جنایات رژیم در کمیسیون حقوق

۶ بزرگترین مسائل

اول ماه مه (۱۱ اردیبهشت) روز کارگر کرامی باد!

روز اول ماه مه (۱۱ اردیبهشت) سال ۱۸۸۶ صدها هزار کارگر در بیش از هزار کارخانه (امریکا) در اعتراض به ۱۵ ساعت کار روزانه و برای ۸ ساعت کار در روز دست به اعتصاب زدند. تعداد اعتصابیون در شهر شیکاگو به ۸۰ هزار نفر رسید. پلیس دولت سرمایه داری امریکا از حيله های شناخته شده استفاده و با انداختن بمب در صفوف نیروهای خود، کارگران را اخلاکگر و خرابکار نامید و به صفوف متشکل و مسالمت آمیز کارگران حمله ور شد. در این یورش وحشیانه تعدادی کشته ، دهها تن زخمی و ۴۰ نفر از رهبران اعتصابات اعدام شدند.

در سال ۱۸۸۹ کنگره دوم بین الملل کارگران در پاریس با انتشار قطعنامه ای اول ماه مه را روز جشن و همبستگی جهانی کارگران اعلام نمود. اول ماه مه در سال ۱۸۸۹ در امریکا و تعدادی از کشورهای اروپائی تظاهرات عظیم کارگری برپا گردید و امروزه در اکثر کشورهای جهان ، کارگران این روز را جشن میگیرند و مبارزات خود را سازماندهی می کنند. کارگران مبارز! دوستان کارگر!

امسال در شرایطی به استقبال اول ماه مه میرویم که نظام سرمایه داری جهانی برای کسب بازارهای جدید ، تامین مواد خام ، و کسب سود های کلان همچون خفاشی خون آشام بر روی زندگی میلیاردها انسان روی زمین بال گشوده است . پیاده کردن سیاست های خانمان برانداز انحصارات امپریالیستی و در راس آنها صندوق بین المللی پول و بانک جهانی میلیونها انسان دیگر را در سراسر جهان بویژه کشورهای عقب مانده سرمایه داری به فلاکت سوق داده است ، جنگهای محلی و منطقه ای که توسط شرکت های چند ملیتی و امپریالیسم جهانی دامن زده میشوند جان صدها هزار انسان را گرفته و میلیونها نفر را به سمت فقر و آوارگی سوق داده است ، علاوه بر آن سرمایه داران برای فرونشاندن تمایلات آزمندهانه خود از فرصت استفاده کرده و تعدی به حقوق و دست آوردهای جنبش کارگری را اینجا و آنجا آغاز نموده و ادامه میدهند .

در مقابل این تعرضات نظام سرمایه داری کارگران پیشرو نیز دست به کار سازماندهی مبارزات سراسری و جهانی بر علیه نظام سرمایه داری شده اند. در سال گذشته تنها در کشور های اروپائی میلیونها کارگر در اعتصابات شرکت کردند . صد ها هزار نفر در اعتراض به جهانی شدن و عملیات بانک جهانی و صندوق بین المللی پول دست به اقدامات تعرضی زدند. از این نظر طبقه کارگر جهانی گام های بلندی به پیش برداشت و هم اکنون نیز کارگران پیشرو کشورهای مختلف در

صفحه ۲

اول ماه مه (۱۱ اردیبهشت) روز

جنین به خاک و

خانم مری رابینسون کمیسر حقوق بشر سازمان ملل روز چهارشنبه طی گزارشی از شکنجه فلسطینیان و رفتار غیر انسانی، انهدام گسترده خانه های آنان بویژه در اردوگاه جنین و استفاده از فلسطینیان به عنوان سپر انسانی در عملیات اخیر اسرائیل خبر داد.

در اثر کشتار و حشیانه ارتش اسرائیل و فشار افکار بین المللی، ۱۹ آوریل شورای امنیت سازمان ملل قطعنامه ای به تصویب رساند که بموجب آن، یک هیئت حقیقت یاب از سوی سازمان ملل برای بررسی اتهامات کشتار افراد غیر نظامی توسط نظامیان اسرائیل به اردوگاه جنین اعزام خواهند شد.

سرویس خبری اتحاد فدائیان کمونیست:

طبق افشاکری های دیده بان حقوق بشر ارتش اسرائیل در عملیات های خود از فلسطینیان غیر نظامی به عنوان « دیوار گوتسی » استفاده می کند.

دیده بان حقوق بشر در یک گزارش مفصل ۲۳ صفحه ای افشا کرد که ارتش اسرائیل در عملیات نظامی از فلسطینیان غیرنظامی به عنوان گروگان و سپر بلا استفاده می کند. این گزارش که عملیات مختلف ارتش را مورد بررسی قرار می دهد به مواردی از قبیل استفاده از کودکان به عنوان جان پناه و یا شلیک به یک گروگان فلسطینی برای اینکه برادر این فرد خود را تسلیم کند اشاره شده است. در موارد دیگری نیز فلسطینیان به زور اسلحه مجبور می شدند بسته های مشکوک را باز کرده، در خانه هایی که ارتش مشکوک بود، که افراد مسلح کمین کرده باشند، به جستجو پرداخته و یا حتی درب خانه ها را باز کرده داخل می شدند.

هانی مغالی دبیر بخش خاورمیانه دیده بان حقوق بشر در اعتراض به این شیوه ها یادآور می شود که ارتش اسرائیل با وادار کردن افراد غیرنظامی به انجام وظایف سربازان، پرنسیپ هایی که هر ارتش باید به آنها وفادار باشد زیر پا می گذارد.

گزارش دیده بان حقوق بشر در واقع تأیید گزارشاتی است که قبلاً از سوی سازمان عفو بین المللی و نیز سازمان حقوق بشر اسرائیل «بعثت سلام» از مناطق اشغالی گزارش کرده بودند. در یکی از این گزارشات توضیح داده شده بود که چطور سربازان اسرائیلی سلاح های خود را روی گوش فلسطینیان غیرنظامی گذاشته و خود پشت سر آنها وارد مسجدی در نابلس شدند که به عنوان کلینیک اورژانس مورد استفاده قرار می گرفت.

* * * * *

آخرین اطلاعیه های سازمان را
از آدرس اینترنت دریافت کنید.
www.fedayi.org
آدرس پست الکترونیکی
webmaster@fedayi.org

تلاش سازماندهی اقدامات جهانی هستند. تردیدی نیست که امسال شعارهایی که بیانگر مبارزات جهانی کارگران بوده و نمایانگر همبستگی جهانی آنهاست به شعار سراسر کارگران تبدیل خواهد گردید، ما کارگران ایرانی نیز باید با اعلام انزجار خود از عملکرد سرمایه جهانی در این نمایش بزرگ شرکت کنیم و در عین حال خواست ها و مطالبات کارگران ایران را به گوش هم طبقه ای های آنها در سراسر جهان برسانیم.

در ایران در شرایطی به استقبال اول ماه مه میرویم که دولت و سرمایه داران تا

جائی که میتوانند با دست یازی به اقدامات مختلف حقوق کارگران را تضییق کردند، اخراجهای دسته جمعی، عدم پرداخت حقوق و دستمزدها، تصویب و اجرای قوانین ضدکارگری، نظیرخارج کردن کارگران کارگاه های کوچک از شمول قانون کار و علاوه بر آن سطح بسیار پائین دستمزدها، همه و همه در شرایط سرکوب و فقدان تشکل های مستقل کارگری به کارگران تحمیل میشود. اما طبقه کارگر ایران نیز با شکستن سد سرکوب و خفقان و با سازماندهی اعتصابات و اعتراضات و تظاهرات در مقابل دولت و سرمایه داران دست به مقاومت زده است و این نبرد میان کار و سرمایه می رود تا به یکی از صحنه های اصلی نبرد برای آزادی، و برابری در ایران تبدیل شود. اما این نبرد زمانی با پیروزی کارگران توأم خواهد شد که آنها توانسته باشند به مهمترین ابزار خود یعنی وحدت و تشکیلات دست یابند. از اینروست که امسال اول ماه مه (یازده اردیبهشت) را باید به روز آغاز جدی تلاش برای ایجاد تشکل های مستقل کارگری و گسترش مبارزه علیه بربریت سرمایه تبدیل کنیم.

ما همه کارگران را به برگزاری مستقل اول ماه مه فرا میخوانیم در این روز کارگران با طرح شعارها و مطالبات خود باید قدرت و همبستگی خود را در مقابل سرمایه داران و رژیم ارتجاعی حامی آنها به نمایش بگذارند.

کارگران پیشرو و کمونیست!

روز اول ماه مه فرصتی است تا به سازماندهی صف مستقل کارگران بپردازید، با کارگران و رهبران عملی رشته های مختلف صنایع بویژه صنایعی که در بحران بسر میبرند تماس بگیرید، موضوع سازماندهی تشکل های مستقل را با آنها در میان بگذارید، شعارها و مطالبات مهم و مورد درخواست کارگران را به نحوی که بیانگر خواست های عمومی کارگران باشد جمع بندی و به شعار قابل فهم و تکرار در صفوف کارگران تبدیل کنید و علاوه بر آن وظیفه کارگران کمونیست و پیشرو است که مطالبات اقتصادی را با مطالبات سیاسی تلفیق کرده و با افشای ماهیت نظام سرمایه داری لزوم جایگزینی آن با نظامی سوسیالیستی و انسانی را مطرح کنند.

نشریه کار کمونیستی شماره ۱۴ منتشر شد

جنایات مأموران انتظامی "دترانسر"

در تاریخ ۲۷/۱/۸۱ ساعت ۹/۱۰ شب مأمور نیروی انتظامی بنام مسلم مالمیر در فاز ۵ تهرانسر مرد ۵۶ ساله ای بنام سیاح را کشت و همسر او بنام فاطمه جیرایائی را بضرر گلوله مجروح کرد.

مأموران گشت نیروی انتظامی از چند تن از جوانانی که در محل خود گپ دوستانه می زدند، می خواهند محل را ترک و به منزلشان بروند. مأموران گشت در مقابل سرپیچی جوانان آنها را بشدت زیر کتک می گیرند. خانواده های جوانان و اهالی محل برای نجات جوانان از دست مأموران دخالت میکنند و مأموران با گلوله یک نفر را کشته و یک نفر را زخمی می کنند. مردم خشمگین می شوند و مأموران فرار می کنند.

پس از حادثه کوه کمره ای قاضی کشیک در خانه یکی از جوانان از اهالی و جوانان بازجوئی می کند. قاضی کشیک اعلام می کند:

"جوانان ساعتی جلو خانه خود دور هم جمع شده و مأمور گشت انتظامی از آنها خواسته به منازل خود بروند. وقتی آنها خواسته مأمور انتظامی را انجام نداده اند مأموران قصد داشتند آنها را بازداشت کنند که پدران و مادران جوانان و همسایگان اقدام به میانجیگری میکنند که مأمور نیروی انتظامی یکی را بقتل میرساند و یکی دیگر را زخمی می کند."

مسلم مالمیر مأمور نیروی انتظامی از طرف قاضی جنائی تهران با صدور قرار بازداشت موقت به اتهام ارتکاب قتل در اختیار دادسرای نظامی قرار می گیرد.

مرکز کنترل فرماندهی نیروی انتظامی تهران بزرگ با صدور اطلاعیه ای در خصوص حادثه تهرانسر اعلام می دارد.

"مقارن ساعت ۲۳/۱۰ مورخه ۲۷/۱/۸۱ واحد گشت کلانتری ۱۵۰ تهرانسر حین گشت زنی در فاز ۵ بلوار نیلوفر تعدادی از مزاحمان را مشاهده کرده به لحاظ وصول گزارشهای مکرر به مرکز فوریتهای پلیس ۱۱۰ وکلانتری ۱۵۰ تهرانسر مبنی بر مزاحمت در این محل، افسر گشت قصد بررسی داشته که متوجه می شود یکی از آنان شرب خمر نموده و بوی شدید مشروب از دهان وی به مشام می رسد و به علت عدم تعادل قادر به کنترل خود نیست در خلال بررسی تعدادی از دوستان وی به سمت واحد گشت و سرنشینان آن حمله ور شده و قصد خلع سلاح آنان را داشتند که افسر گشت بنابه وظیفه قانونی خود به جهت جلوگیری از اینکه سلاح در اختیار این فرد قرار گیرد مبادرت به شلیک سه تیر هوائی با سلاح کمری خود می نماید در همین حین پدر و مادر یکی از افراد از منزل خارج که در اثرکشمکش تیری از سلاح یکی از مأمورین خارج و پدر و مادر با شلیک گلوله مصدوم که بلافاصله به بیمارستان انتقال داده می شود. اما متأسفانه پدر به علت شدت جراحت وارده فوت و مادر تحت درمان قرار گرفت و مراتب تحت بررسی است."

با توجه به اطلاعیه صادره رژیم جنایت و بیشرمی را به حدی رسانده که بدون توجه به نفرت عمومی مردم از جنایات و پرونده سازی چند ساله اشکار او بدون واهمه دروغ می گوید. ساعت اتفاق را ۲ ساعت به جلو می برد که راز درونی اش بر ملا نشود.

برای گپ دوستانه جوانان را کتک می زنند و برای بوی مشروب آدم می کشند. وقتی اوضاع را خطرناک می بینند

قاضی خود را یا بهتر بگوئیم بازجوی خود را به معرکه می فرستند تا قضیه را ماست مالی کند. به او می گویند برای ساکت کردن اهالی هرچکمی لازم میدانی بده بقیه کارها با ما. قاضی که دریافته اوضاع بر وفق مراد نیست مسئله را فردی کرده و حکم بازداشت موقت برای مأمورگشت صادر می کند.

مرکزکنترل فرماندهی نیروی انتظامی تهران بزرگ در اطلاعیه با دستپاچگی اعلام می دارد. "زخمیها را به بیمارستان رسانده است". در صورتیکه مأموران درمقابل اعتراض خشمگینانه مردم فرار را بر قرار ترجیح می دهند. تنها فکری که نمی کنند رساندن زخمیها به بیمارستان است و با خود می گویند، ما که امدادگر و پرستار نیستیم ما فقط برای زدن و کشتن آموزش دیده ایم. پدر را پسر به بیمارستان می برد و مادر با کامیون خاور به بیمارستان منتقل می شود.

این است رژیم مذهبی که بیش از دو دهه خون مردم را می ریزد، منابع اقتصادی را نابود و یا در اختیار بیگانگان قرار می دهد، برای سران رژیم حسابهای کلان بانکی بازمی کند. این رژیم خون می خواهد و نیروهای خود را برای تشدید سرکوب آماده می کند. برای مقابله با رژیم راهی جز گسترش اعتراضات و سرنوشتی رژیم باقی نمانده است.

دو نفر در تظاهرات فردوس کشته شدند

۲۷/۱/۸۱ هزاران تن از مردم شهر فردوس در اعتراض به سیاست تقسیمات کشوری دست به تظاهرات زده و با اعتصاب عمومی تمامی ادارات و مغازه ها را به تعطیلی کشاندند.

نیروهای یگان ویژه و نیروی انتظامی با یورش به تظاهرات مسالمت آمیز مردم تعدادی را زخمی و تعدادی را دستگیر و بازداشت کردند. بعدازظهر همان روز دوباره مردم جمع شدند و بطرف محل نیروی انتظامی رفته و خواستار آزادی دستگیر شدگان شدند. بار دیگر نیروی انتظامی و یگان ویژه به تجمع مردم یورش برده و در اثر تیراندازی دو نفر بنامهای مهدی تجلی ۱۴ساله و هادی احمدی ۲۶ساله جان باختند.

مردم از این حرکت نیروهای رژیم به خشم آمده و با آتش زدن لاستیکها و وسائط نقلیه دولتی و با استفاده از آجر و تیر آهن و... سدی در مقابل حرکت مکانیزه نیروهای سرکوبگر رژیم ایجاد کرده و با نیروهای رژیم مقابله نمودند.

باز هم هزاران نفر بیکار شدند

افزایش ۵۵ درصدی قیمت مواد اولیه پارافین جامد به نابودی ۵۶ واحد تولیدی و بیکاری ۵ هزار کارگر انجامید.

مدیرعامل شرکت تعاونی چند منظوره نوید نور متعلق به بنیاد بیماران هموفیلی در گفت و گو با خبرنگار خبرگزاری دانشجویان ایران گفت: "افزایش بی جهت و بی رویه ۲/۵ برابری مواد اولیه پارافین توسط این شرکت ۵۶ واحد تولیدی را به تعطیلی کشاند". وی اضافه کرد "افزایش قیمت یک شبه این مواد، موجب بیکارشدن ۵ هزارکارگر، تعطیلی ۵۶ واحد تولیدی پارافین و از بین رفتن ۲۰ میلیون دلار ارزش صادراتی شده و برای این صنعت ناگوار و مرگبار است.

باندهای مافیائی برای غارت اموال و منابع کشور به هرکاری دست می زنند. صنعت کشور را در راستای منافع اقتصادی خود بنابودی می کشند و گرانی و بیکاری را نصیب مردم می کنند.

اخبار کارگری جهان

ایتالیا

تظاهرات میلیونها کارگر در ایتالیا

بیش از دو میلیون کارگر شنبه ۲۳ مارس در پایتخت ایتالیا تظاهرات کردند. این تظاهرات به دعوت اتحادیه های کارگری ایتالیا در اعتراض به طرح جدید دولت برای اصلاح قانون کار ایتالیا که از سراسر ایتالیا به رم آمده بودند انجام گرفت.

در قانون کار فعلی ایتالیا که حدود ۳۰ سال پیش بتصویب رسیده است اجازه اخراج کارگران به کارفرمایان داده نشده است. طرح جدید دولت به بهانه رقابت با سایر کشورهای عضو اتحادیه اروپا به پارلمان ارائه شده است. در صورت تصویب طرح جدید، امنیت شغلی کارگران بخطر افتاده و کارفرمایان از اختیارات بیشتری برای استخدام و اخراج نیروی کار برخوردار خواهند شد.

متعاقباً ۱۶ آوریل بدعوت اتحادیه های سراسری کارگران و کارمندان ایتالیا اعتصاب بمدت ۸ ساعت آغاز شد. در این اعتصاب تمامی کارخانه ها، مراکز دولتی، بانکها، مدارس و مراکز خرید به حالت تعطیل در آمد که در تاریخ دو دهه اخیر بی سابقه است.

کارگران و اتحادیه های کارگری اروپا در تجمعات و ارسال نامه های اعتراضی به سفارتخانه های ایتالیا در کشورهای مختلف اروپا اعتراض خود را به دولت ایتالیا نشان و همبستگی با این اعتصاب عمومی را اعلام کردند.

ژاپن

تظاهرات کارگران بر علیه دولت ژاپن

۱۱ آوریل هزاران کارگر در توکیو با حمل پلاکارد و زدن ماسکهای کاغذی علیه سیاستهای دولت که باعث افزایش بیکاری شده، دست به تظاهرات زدند.

رئیس اتحادیه سراسری کارگری ژاپن که ۷/۵ میلیون عضو دارد در جمع حاضران اظهار داشت: "سیاستهای ائتلاف حاضر و حزب لیبرال دمکرات باعث شده هر هفته صد نفر بعلت مشکلات اقتصادی دست به خودکشی زنند".

کارگران همچنین خواستار تغییر قوانین در رابطه با بیمه درمانی هستند.

اعتصاب علیه خصوصی سازی در هند

۱۶ آوریل حدود ۱۰ میلیون کارگر علیه طرح رفرم بازارکار و خصوصی سازی دست به اعتصاب زده و با تجمع در بانکها، شرکت های بیمه و شرکت های دولتی فعالیت این مراکز را متوقف کردند. در فوریه امسال دولت هند با اضافه شدن تبصره ای به قانون کاری که به پارلمان ارائه شده موافقت کرد. طبق این تبصره شرکتها و کارخانجات اختیارات بیشتری برای اخراج کارگران و سایر کارکنان بدست می آورند.

در طرح خصوصی سازی یک سری شرکت های دولتی از قبیل ماشین سازی، ارتباطات، نفت و صنایع فلزی به بخش خصوصی فروخته و واگذار خواهد شد.

در اسپانیا مدیران کارخانه توسط کارگران زندانی شدند

سه شنبه ۹ آوریل کارگران کارخانه بیسکویت سازی "فونتانیرا"

علیه تعطیلی کارخانه با همیاری مردم منطقه تظاهرات براه انداختند. کارگران از خروج رؤسای کارخانه جلوگیری کرده و دوازده ساعت آنها را در دفتر کارشان زندانی کردند. پلیس ضد شورش به کارگران و مردم معترض حمله ور شدند و رؤسای کارخانه را بیرون آوردند.

با اقدام پلیس کارگران و مردم خشمگین شدند و بطرف پلیس سنگ پرتاب کردند. پلیس با پرتاب گاز اشک آور به تظاهرکنندگان حمله برده و ۱۶ نفر از معترضین را زخمی کرد. کارگران و دیگر تظاهر کنندگان اعلام کردند که در روزهای آینده تظاهرات و اعتصابات زیادی انجام خواهند داد.

چین

اعزام سرباز برای سرکوب کارگران

۵۰ هزار نفر از کارگران نفت در هفته های اخیر در شهر "داگینگ" دست به تظاهرات زدند. دولت چین برای مقابله با تظاهرات گسترده کارگران سرباز به منطقه اعزام می کند.

ادامه از صفحه ۵

نیم نگاهی به جنبش اخیر معلمان

هزینه این اداره کل از بودجه جاری دولت که در اختیار وزارت آموزش و پرورش قرار دارد، تأمین می شود.

اداره آموزش و پرورش ناحیه ای تهران

با توجه به وسعت و جمعیت شهر تهران تقسیم بندی ناحیه ای صورت گرفته و هر ناحیه یک منطقه آموزشی و پرورشی محسوب می گردد که دارای مراکز آموزشی و پرورشی " آمادگی، دبستان، راهنمایی، دبیرستان و هنرستان" می باشد.

۱ - نحوه انتصاب مدیران ناحیه:

مدیران آموزش و پرورش ناحیه ای تهران از طرف معاونت اداره کل شهرستان تهران و با موافقت مدیر کل آموزش و پرورش اداره کل شهرستان تهران انتصاب می گردد.

۲ - مسئولیت و حدود اختیارات:

اداره آموزش و پرورش "ناحیه" در رأس آن مدیر اداره مسئولیت آموزش و پرورش منطقه خود را دارد و از طریق این اداره مسائل مورد بررسی و تصمیمات مقتضی گرفته می شود. انتصاب رؤسای مراکز آموزشی و پرورشی " آمادگی، دبستان، راهنمایی، دبیرستان، هنرستان" توسط معاونت آموزشی و پرورشی این اداره پیشنهاد و با تصویب مدیر اداره انجام می گیرد. مدیران آموزش و پرورش "ناحیه" به مدیرکل اداره کل شهرستان تهران پاسخگو هستند.

۳ - بودجه ادارات نواحی ۲۱ گانه:

هزینه این ادارات کل از بودجه جاری دولت که در اختیار وزارت آموزش و پرورش قرار دارد، تأمین می شود.

مراکز آموزشی و پرورشی تا انتهای متوسطه و هنرستانها

مراکز آموزشی تربیت و آموزش و پرورش دانش آموزان را بعهده دارند و در این بین نقش آموزگاران بسیار حساس و تعیین کننده است.

انتصابات در مراکز آموزشی و پرورشی

۱ - انتصاب مدیران مراکز

مدیران مراکز آموزشی و پرورشی از طرف مدیر آموزش و پرورش ناحیه تعیین می شود.

ادامه دارد

نیم نگاهی به جنبش اخیر معلمان

پاسخگوهستند.

در حدود ۱ میلیون نفر در کشور به کار فرهنگی مشغول هستند و فقط ۴۰۰ هزار نفر آنان در تهران زندگی می کنند و آمار بازنشستگان را اگر به آنها اضافه کنیم بالای یک میلیون نفر می رسند. با این آمار بالا و ارتباط بسیار گسترده آنها را با محصلین که از طیفهای مختلف جامعه می باشند در نظر بگیریم نیروی بسیار عظیمی به حساب می آیند. ولی چرا تا بحال نتوانستند نقش واقعی خود را ایفا نمایند؟ بنظرم باید این مسئله را از دو زاویه مورد بررسی قرارداد.

الف - پراکندگی و نبود تشکلهای مستقل

ب - پراکندگی در جنبش های اجتماعی و نقش سرکوب رژیم پیش از هر چیز لازم است شناختی هر چند مختصر از وضعیت ساختاری تشکیلات آموزش و پرورش و نیروهای تشکیلاتی آن ارائه شود. بنابراین سعی شده است گزارشی هر چند مختصر ارائه گردد

گزارشی مختصر از وضعیت آموزش و پرورش ایران

وسعت و گسترش نیروهای انسانی در آموزش و پرورش ایجاب می کند، گزارش جامعی از وضعیت و نیروهای این سازمان بسیار طویل تهیه گردد. سعی شده گزارشی هر چند مختصر در این باره تهیه و در اختیار جنبش قرار گیرد. امید است گزارش جامعی از وضعیت فرهنگیان و آموزش و پرورش تهیه و انتشار یابد.

در این گزارش تا مقطع آموزش متوسطه پرداخته شده تا کمی واقع بینانه به حرکات اخیر معلمان بر خورد شود و نقش واقعی معلمان و دانش آموزان در جنبش نمایان شود.

شکل اداری آموزش و پرورش

متصدی آموزش و پرورش کشور وزارت آموزش و پرورش است. مدیریت آن توسط معاونت آموزشی و پرورشی وزارتخانه مزبور انجام می گیرد و زیر نظر مستقیم وزیر قرار دارد. اداره کل تربیت معلم نیز زیر مجموعه این وزارتخانه است که دانشسرای مقدماتی تربیت معلم و دانشسرای عالی تربیت معلم را تحت پوشش خود دارد. شکل سازماندهی آن در سراسر کشور بشکل زیر می باشد:

الف : ادارات کل آموزش و پرورش استانها

کشور ایران (در زمان تهیه گزارش) دارای ۲۸ استان است. هر استان دارای یک اداره کل آموزش و پرورش است. هر شهرستان بزرگ که دارای چند ناحیه آموزشی است دارای اداره کل آموزش و پرورش شهرستان است که نماینده ای در اداره کل استان دارد.

۱ - نحوه انتصاب مدیران ادارات کل

مدیران ادارات کل استانها و شهرستانها با پیشنهاد معاونت آموزشی و پرورشی و با تأیید وزیر انتصاب می شوند.

۲ - مسئولیت و حدود اختیارات:

ادارات کل آموزش و پرورش در رأس آن مدیرکل، مسئولیت آموزش مناطق خود را دارند و از طریق این ادارات مسائل مورد ارزیابی قرار می گیرد و تصمیمات مقتضی گرفته می شود. انتصاب مدیران ادارات آموزش و پرورش شهرستانها توسط معاونت آموزشی و پرورشی شهرستانهای این اداره پیشنهاد و بانصوب مدیرکل انجام می گیرد. مدیران کل اختیارات کامل دارند و فقط به معاونت آموزشی و پرورشی

۴ - بودجه ادارات کل آموزش و پرورش استانها:

هزینه این ادارات کل از بودجه جاری دولت که در اختیار وزارت آموزش و پرورش قرار دارد، تأمین می شود.

ب : ادارات آموزش و پرورش شهرستانها :

در تقسیم بندی کشوری شهرستان به مجموعه ای از شهر و بخش و دهستان و ده گفته می شود و هر شهرستان یک ناحیه آموزشی و پرورشی محسوب می گردد.

۱ - نحوه انتصاب مدیران :

مدیران ادارات آموزش و پرورش شهرستانهای استان از طرف مدیرکل اداره کل استان مربوطه و با موافقت معاونت آموزشی و پرورشی وزارتخانه انتصاب می گردد.

۲ - مسئولیت و حدود اختیارات:

اداره آموزش و پرورش شهرستان در رأس آن مدیر اداره مسئولیت آموزش و پرورش منطقه خود را دارد و از طریق این اداره مسائل مورد بررسی و تصمیمات مقتضی گرفته می شود. انتصاب رؤسای مراکز آموزشی و پرورشی " آمادگی، دبستان، راهنمایی، دبیرستان، هنرستان" توسط معاونت آموزشی و پرورشی این اداره پیشنهاد و با تصویب مدیر انجام می گیرد. مدیران آموزش و پرورش شهرستان اختیارات کامل منطقه خود را دارند و به مدیرکل استانهای مربوطه پاسخگو هستند.

۴ - بودجه ادارات شهرستانها:

هزینه این ادارات کل از بودجه جاری دولت که در اختیار وزارت آموزش و پرورش قرار دارد، تأمین می شود.

پ : ادارات کل آموزش و پرورش شهرستان تهران :

برای اینکه دید نسبتاً واضحی از وضعیت اداری آموزش و پرورش شهرستانها بدست آید. بررسی آموزش و پرورش شهرستان تهران را مورد بررسی قرار می دهیم.

اداره کل آموزش و پرورش تهران

اداره کل آموزش و پرورش تهران دارای نماینده ای در اداره کل استان تهران است. این اداره کل دارای ۲۱ ناحیه آموزشی و پرورشی است. هر ناحیه دارای اداره آموزش و پرورش است.

۱ - نحوه انتصاب مدیرکل تهران :

مدیرکل تهران با پیشنهاد معاونت آموزشی و پرورشی وزارت آموزش و پرورش و با تأیید وزیر انتصاب می شود.

۲ - مسئولیت و حدود اختیارات:

اداره کل آموزش و پرورش تهران در رأس آن مدیرکل تهران، مسئولیت آموزشی و پرورشی نواحی ۲۱ گانه تهران را دارد و از طریق این اداره مسائل مورد بررسی و تصمیمات لازم گرفته می شود. انتصاب مدیران ادارات آموزش و پرورش نواحی ۲۱ گانه تهران توسط معاونت آموزشی و پرورشی نواحی این اداره پیشنهاد و با تصویب مدیرکل انجام می گیرد. مدیرکل تهران اختیارات کامل دارد و به معاونت آموزشی و پرورشی وزارت آموزش و پرورش پاسخگوست.

۴ - بودجه اداره کل تهران

ادامه در صفحه ۴

می گیرند دوشنبه جاده تهران کرج را مسدودکنند تا از این طریق مسئولان کارخانه زیر فشار قرار گرفته و مجبور به پرداخت حقوق معوقه آنان شوند.

کارخانه جهان چیت از مجموعه صنایع نساجی است و بعد از انقلاب تحت اختیار بنیاد مستضعفان و جانبازان قرار گرفت. مدیر جدید کارخانه بنام لوسانی در مقابل خواسته های کارگران اعلام می دارد: "من نمی توانم بشما پولی پرداخت کنم چون بنیاد به من پولی نداده است". و اضافه می کند، محصولات این کارخانه بفروش نمی رود و در آمدی برای بنیاد ندارد. صنایع داخلی از ابتدای تأسیس و قرار گرفتن کارخانجات در دست دولت و یا بنیادهای رنگ و بازنگ فقط مورد سوء استفاده قرار گرفته و بازسازی صورت نگرفته است. سیاستهای دولت در جهت حمایت از صنایع و تولیدات نبوده و حالا به بهانه فرسودگی ماشین آلات و ضرردهی سیاست خصوصی سازی را در دستور کار خود گذاشته و زمینه غارت و چپاول هرچه بیشتر را برای نمایندگان و چوب حراج به منابع و صنایع بزند.

کارگران بدرستی دریافته اند که باید در مقابل سیاستهای باندهای مافیائی ایستادگی کرده و با همبستگی با کارگران صنایع و واحدهای تولیدی دیگر سیاستهای ارتجاعی رژیم را افشاء و با مقابله با آن قدرت طبقاتی خود را نشان دهند. کارگران می دانند راهی جز گسترش اعتراضات و همبستگی کارگری و ایجاد تشکلهای کارگری نیست. با ایجاد تشکلهای کارگری و گسترش آنها می توان پشتیبان مطمئنی بوجود آورد و اعتراضات خود را هدف مند کرد.

* * * * *

اعتصاب غذای کارگران ایران خودرو

شنبه ۲۴ فروردین کارگران قسمتهائی از شرکت ایران خودرو در اعتراض به تصمیم مدیریت دولتی کارخانه مینی برتبدیل روزهای جمعه به روزکار اجباری دست به اعتصاب غذا زدند. تعرض روز افزون مدیران دولتی و کارفرمایان به سطح دستمزدها، شرایط کاری و ساعت کار، فشار مضاعفی به کارگران وارد می شود.

* * * * *

اجتماع کارگران چیت ری در جلوی بنیاد

شنبه ۳۱ فروردین کارگران کارخانه چیت ری در جلوی بنیاد مستضعفان و جانبازان اجتماع کرده و خواستار پرداخت حقوق و مزایای عقب افتاده خود شدند.

* * * * *

آدرسها و شماره فاکس

سازمان

اتحاد فدائیان کمونیست

Kar-Co

Box 10063 S - 400 70

Göteborg / Sweden

فاکس روابط عمومی + (46) 317792571

jahan@fedayi.org امیل

سرپوش جنایات رژیم در کمیسیون حقوق بشر

دوشنبه ۲ اردیبهشت قطعنامه نقض حقوق بشر در ایران از طرف اتحادیه اروپا و امریکا با ۲۰ رأی مخالف و ۱۹ رأی موافق و ۱۴ رأی ممتنع در کمیسیون حقوق بشر بتصویب نرسید.

کمیسیون حقوق بشر سازمان ملل یکی از ارگانهای نظارتی این سازمان است و برای بررسی وضع حقوق بشر در کشورهای جهان سالی یک بار تشکیل جلسه می دهد. این ارگان قدرت اجرائی ندارد و انتشار مصویات آن سیاست خارجی دول مختلف را تحت تأثیر افکار عمومی قرار می دهد.

کمیسیون حقوق بشر دارای ۵۳ عضو است و اعضای آن از میان کشورهای عضو انتخاب می شوند. بدین ترتیب موضعگیری اعضای آن تابع سیاستهای خارجی دولتهایشان می شود. با تغییر اعضای آن در هر دوره و انتخاب اعضای جدید، موضعگیری جدیدی اتخاذ می شود. حتی ممکن است براساس تحولات روابط بین الملل، سیاست دولتها سال به سال تغییر کند. در این دوره با حضور کشورهایائی از قبیل پاکستان (حکومت نظامیان) و عربستان که هنوز گردن زدن و قطع عضو بدن و بی حقوقی زنان و... در آن بشدت اجراء می شود و رژیمهای از قبیل سوئدان، الجزایر، لیبی، سوریه و یا چین که برای نفوذ اقتصادی در خاورمیانه تلاش می کند و برای فروش سلاحهای نظامی خود دنبال مشتری می گردد، کوبا به دلایل محاصره اقتصادی و فشار دولت امریکا، روابط اقتصادی و سیاسی با رژیم جمهوری اسلامی برقرار کرده است. با وجود اینکه نماینده کمیسیون حقوق بشر از وخیمتر شدن وضعیت حقوق بشر در ایران گزارش داده است. رد قطعنامه با چنین ترکیبی تعجب ندارد.

قطعنامه مزبور به عملکرد رژیم جمهوری اسلامی در سال ۲۰۰۱ میلادی مربوط می شود. در این سال موج سرکوب و خفقان تشدید شد و زندانهای بی نام و نشان بوجود آمد، فعالان سیاسی، نویسندگان، روزنامه نگاران منتقد، دانشجویان و کارگران دستگیر و زیر شکنجه قرار گرفتند و تعدادی اعدام شدند. شلاق زدن و اعدام در ملا عام شدت گرفت و حتی قطع عضو نیز در شهرهای ایران صورت گرفت. آمار اعدامها بالا رفت و زنان زیر سنگسار قرار گرفتند و یا بالای دار کشیده شدند.

کارنامه سیاه چندین ساله رژیم جمهوری اسلامی با تصویب نشدن قطعنامه دگرگون نخواهد شد و فقط همسوئی رژیمهای ارتجاعی را در سرکوب آزادی خواهان و جنبشهای اجتماعی و دمکراتیک نشان می دهد. رژیم همچنان برای بقا و سرپوشی جنایاتش به هر معامله و جنایتی دست خواهد زد. تنها با حرکات انقلابی و سرنگونی رژیم، این جنایات خاتمه خواهد یافت

* * * * *

کارگران جهان چیت جاده تهران - کرج را

بستند

دوشنبه ۲ اردیبهشت ۱۵۰۰ نفر از کارگران جهان چیت برای ساعاتی جاده " تهران کرج " را بستند که با یورش نیروهای انتظامی مواجه شدند.

کارگران که از دیماه حقوقشان پرداخت نشده حرکت اعتراضی خود را با تحصن از روزشنبه آغاز می کنند. مذاکره کارگران با مدیران کارخانه بی نتیجه می ماند و کارگران تصمیم